
UCHWAŁA NR VI/48/2024 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn.zm.), art. 13 ust.1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 737 
z późn.zm.), art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j.Dz. U.z 2024 poz. 754), po konsultacjach 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada 
Gminy Wielowieś uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/290/2018 Rady Gminy Wielowieś z dnia 19 lipca 
2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
określony w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,44 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub 
odziale przedszkolnym w szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę 
Wielowieś.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6EC51A-DE2D-46EC-9A8F-D18857222D7A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6EC51A-DE2D-46EC-9A8F-D18857222D7A. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Maksymalna wysokość opłaty za 1 godzinę korzystania z wychowania 

przedszkolnego nie może przekraczać od 1 listopada 2024 r. kwoty 1,44 – zgodnie 

z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z 27.02.2024 r. w sprawie wysokości 

wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 

lutego 2024 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości 

kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. poz. 174). W związku z powyższym 

ustalenie opłaty na poziomie 1,44 jest uzasadnione biorąc pod uwagę wzrost cen i 

usług w okresie obowiązywania stawki dotychczasowej 1,30 zł za godzinę 

korzystania z wychowania przedszkolnego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E6EC51A-DE2D-46EC-9A8F-D18857222D7A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/48/2024 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-26T07:53:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




